(1ra) Dnca 1. adv. (Schneyer Nr. 184). (3rb) Dnca 2. adv. (Nr. 185). (5ra) Dnca 3. adv. (Nr. 186). (6va) Dnca 4. adv. (Nr. 187). (8rb) In vigilia nativitatis dni (Nr. 139). (10rb) In nativitate dni (Nr. 140). (13va) De s. Stephano (Nr. 141). (15rb) De s. Johanne evangelista (Nr. 143). Expl.: ... *quia possimus cum Iohanne etc.* (16vb) De ss. Innocentibus (Nr. 145). (18vb) Dnca infra octav. nativit. dni (Nr. 188). (20rb) In circumcissione dni (Nr. 147). (21vb) In vigilia epiphaniae dni. Inc.: *Ecce angelus domini apparuit etc. Mt. 2 (13). Crastina die est epiphania in qua legitur evangelium qualiter magi ...* – Expl.: ... *in celo reficitur, ad quam reficionem.*

(23ra) In epiphania dni. Inc.: *Cum natus esset Iesus in Bethlehem Mt. 2 (1). Festum presens tribus modis nuncupatur ...* – Expl.: ... *et qui sic oculos inclinaverit ipse salvabitur. Quod nobis prestare dignetur etc.*

(25va) Dnca 1. post epiph. dni (Nr. 189).

(27ra) In octava epiphaniae. Inc.: *Venit Iesus a Galilea ... Mt. 3 (13). Sicut in festo epiphaniae ostensa est Christi dignitas ...* – Expl.: ... *et ad vitam eternam pervenire. Quod nobis etc.*

(28va) Dnca 2. post epiph. dni (Nr. 190). (30vb) Dnca 3. post epiph. dni (Nr. 191). (33ra) Dnca 4. post epiph. dni (Nr. 192). (34va) Dnca 5. post epiph. dni (Nr. 193). (35vb) Dnca in Septuagesima (Nr. 194). (37va) Dnca in Sexagesima (Nr. 195). (38va) Dnca in Quinquagesima (Nr. 196). Expl.: ... *Beati qui habitant in domo tua in secula seculorum laudabunt te, ad istam laudem ducat nos Christus Amen.*

(40vb) leer.

(41ra–97rb) Fastenzeit. Tit.: *Sermones fratris Anthonii Parmensis ordinis predicatorum feria quarta in capite ieiunii.* Nur teilweise mit Schneyer, Series 1 (Schneyer 1, 290–300) bzw. Series 1, Variantes (nach der Hs. Uppsala, Univ., C. 347 f., Schneyer 1, 307–313) übereinstimmend. Wo von Schneyer abweichend Übereinstimmung mit Cod. 640 der UB (15. Jh., Vorbesitzer: Kloster Halltal).

(41ra) In capite ieiunii (Nr. 25). Expl.: ... *possimus semper gaudere cum illo. Quod nobis prestare dignetur.* (42ra) Fer. 5 (Nr. 26). (42rb) Fer. 6. (Nr. 27). Inc. (wie in der Hs. Windsheim, Ms. 61, 8r): *Audistis quia dictum est diligere proximum tuum ... Mt. 5 (43). Sicut a sanctis dicitur et verum est ...* (43vb) Sabb. (Nr. 28). Expl.: ... *et sic in ea perseverare ut possimus ad litus eterne glorie pervenire ipso prestante.* (44vb) Dnca 1. in Quadrages. (Nr. 29). Expl.: ... *ut graviter temptet et impellat homines in peccatum. Rogemus.* (46rb) Fer. 2. (ähnlich Nr. 31). Inc.: *Cum venerit filius hominis ... Mt. 25 (31). Notandum est quod tempus sancte quadragesime est institutum ...* – Expl.: ... *quod nos audire faciat etc.* (48ra) Fer. 3. (Nr. 240) Inc.: *Cum introisset Iesus Ierosolimam ... Mt. 21 (10) Quia tempus quadragesime est tempus in quo instandum est purgationi et mundationi cordis nostri ...* – Expl.: ... *et eam usque ad mortem tenere, itaque post valeamus ad celi gloriam pervenire.* (49vb) Fer. 4. (Nr. 241). Expl.: ... *Euge serve bone et fidelis, intra in gaudium domini tui, ad quod nos.* (51va) Fer. 5. Inc.: *Dicebat Iesus ad eos qui sibi crediderunt etc. Ioh. 8 (31). Quia valde periculosum est omni tempore vivere in peccato ...* – Expl. (gekürzt, am Lagenende): ... *Rogemus dominum ut det nobis gratiam qua possimus sic penitentiam sanctam perficere qua liberemur a servitute[.]* (53ra) Fer. 6. (Nr. 243). Expl.: ... *graciam Dei obtinere et post mortem ad Dei gloriam pervenire.* (54rb) Sabb. (Nr. 244). Expl.: ... *et conservare penitentiam usque in finem quia ad hanc gloriam pervenire mereamur.* (55va) Dnca 2. in Quadrages. (ähnlich Nr. 37 bzw. 248). Inc.: *Egressus Iesus in partes Tyri et Sydonis. Mt. 15 (21) Tempus perdendi et tempus acquirendi sancta quadragesima est tempus perdendi...* – Expl.: ... *regnant cum ipso in celis, quod nobis prestare dignetur ipse Dei filius Amen.* (57rb) Fer. 2. (Nr. 249). Expl.: ... *beati ergo qui audiunt verbum Dei et cetera* (Cod. 640: custodiunt) *id quod nobis etc.* (58rb) Fer. 3. (ähnlich Nr. 250). Inc. (wie in der Hs. Würzburg, UB, M. ch. f. 152,

419r): *Super cathedram Moysi sederunt scribe et pharisei. Mt. 13 (23,1). Qui vult servare quadragesimam in devocione et sanctitate cum ad acquirendam sanctitatem instituta sit et conservandam debet facere duo ...* – Expl.: *... pedibus conculcabitur corona superbie. Rogemus ergo Deum ut det nobis in vita ista humiliari vero mereamur etc. (59rb) Fer. 4. (Nr. 251). (61vb) Fer. 5. (Nr. 252). Expl.: ... in paciencia vestra possidebit animas vivas dic ergo ystoriam pro ut iuxta exponitur. (61vb) Fer. 6. Inc.: Homo quidam erat pater familias qui plantavit vineam suam etc. Mt. 21 (33). Istud evangelium secundum literalem et misticum sive spirituale sensum ...* – Expl.: *... omnibus aliis sunt deteriores. Rogemus Deum ut det nobis sic operari in vinea penitencie ut simus digni recipere mercedem eterne glorie. (63rb) Sabb. (ähnlich Nr. 43). Inc.: Homo quidam habuit filios ... Lc. 15 (11). Omnis predicacio que fit in quadragesima tendit ad ista duo scilicet ut peccatores terreantur ...* – Expl.: *... et de bonis fratris sui gaudeat. Rogemus Deum ut det istum filium penitentem taliter in presencia imitari quia possimus in celo cum penitentibus coronari. (64vb) Dnca 3. in Quadrages. (Nr. 44). Expl.: ... que Deus fieri proibuit, Quod nobis prestare etc. (67ra) Fer. 2. (Nr. 260). Expl.: ... digne accedere valeat. Et post hoc sic de cetero peccatum odiat et sanctitatem diligit quia ad gloriam eternam perveniat. Quod nobis etc. (68rb) Fer. 3. (vgl. Nr. 47 und 261). Inc.: Respiiciens Iesus discipulos suos dixit: Si peccaverit in te frater tuus. Mt. 18 (15). Tempus presens scilicet quadragesime habet triplicem nobilitatem quia dicitur satisfactionis (recte: sanctificationis) ...* – Expl.: *... ut det nobis sic pacem habere cum ipso, cum proximo et cum animo nostro, quia possimus pervenire ad pacem eternam. (69rb) Fer. 4. (Nr. 262). Expl.: ... beati mundo corde quoniam ipsi Deum videbunt. Ad hanc visionem etc. (70vb) Fer. 5. (Nr. 263). Expl.: ... et boni meliores efficiantur. Rogemus Deum ut det nobis sic [in] ista quadragesima ad penitenciam currere etc. (71vb) Fer. 6. (Nr. 264). Expl.: ... et contempnens suam salvacionem. Rogemus Deum ut det nobis exemplo mulieris huius sic per veram penitenciam corde et ore petere aquam vivam scilicet spiritus sancti graciā nos pervenire etc. (73va) Sabb. (Nr. 265). Expl.: ... ut cum fiducia sic curramus ad Dei misericordiam, quia peccatorum indulgenciam percipere et eternam gloriam consequi mereamur. Quod nobis etc. (75ra) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 52). Expl. (gegenüber Cod. 640 gekürzt): *... vel potest dici quod non ex hoc solum sed ex precedentibus et isto in unum collectis fuerunt taliter ad misericordiam. Rogemus ergo ipsum qui tot pavit. (76vb) Fer. 2. Inc. (wie in der Hs. Windsheim, Ms. 61, 11r): Prope erat pascha Iudeorum et ascendit (!) Iesus Ierosolimam etc. Ioh. 2 (13). Licet omni tempore servanda sit mundicia anime ...* – Expl. (ähnlich Schneyer Nr. 273): *... 2^o quod Christus corda omnium novit et cogitationes eorum. Exemplum de barbario ad quem Christus venit causa raddendi (!) barbam. (77va) Fer. 3. Inc.: Iam die festo mediante ... Ioh. 7 (14). Quia tempus Quadragesime est tempus devotionis et magne sanctitatis ...* – Expl. (wie Schneyer Nr. 274): *... beati qui audiunt verbum Dei etc. (78va) Fer. 4. (Nr. 275). Expl. (gegenüber Cod. 640 gekürzt): ... 2^{um} est quia gratus fuit Deo de beneficio illuminationis accepto unde procidens adoravit eum. (79va) Fer. 5. (Beginn wie Nr. 276). Expl.: ... nos reducat ad vitam spiritualem que est vita gracie. (80rb) Fer. 6. (Nr. 277). Expl.: ... et transire in familiam Dei ut sic efficiantur digni pervenire ad gloriam celi. Ad quam. (81va) Sabb. (Nr. 278). (82rb) Dnca in passione dni (Nr. 284). Expl. (ähnlich Nr. 60): *... ut ipse integre servaretur. (83vb) Fer. 2. (Nr. 285). (84va) Fer. 3. (Nr. 286). (85rb) Fer. 4. (Nr. 287). (86rb) Fer. 5. (Nr. 288). (87rb) Fer. 6. Inc.: Collegerunt pontifices ... Jo. 11 (47). Quia fuimus in hac quadragesima in abstinentiis et ieiunio ...* – Expl. (ähnlich Nr. 289): *non contentiose resistere sed humiliter cedere. (88ra) Sabb. (Nr. 290). (88va) Dnca in palmis (Nr. 294). Expl.: (gegenüber Cod. 640 erweitert): ... a multis modicum laboratur, iure laudatur, sed multis penitus ignoratur. (89va) Fer. 2. (Nr. 295). Fer. 3. und 4. fehlen (wie in Cod. 640, ohne Textverlust). (91rb) Fer. 5. in cena dni (Nr. 300). (92vb) Fer. 6. in parasceve. Inc. (abweichend von Cod. 640): *Egressus Iesus cum discipulis suis trans torrentem Io 18. (1). Passio domini nostri Iesu Christi a****

4 evangelistis descripta est. – Expl.: ... et revolventes lapidem magnum ad ostium monumēti abierunt. (96rb) Sabbato sancto. – Inc.: Heri in sexto id est post vesperum fuit sepultus dominus noster et iacuit in sepulcro tota nocte preterita ... – Expl.: ... sine dubio transibimus ad montem celestis patrie ad quam etc.

(97va–138vb) Ostern bis Advent.

(97va) *In die sancto pasce. – Inc. (wie in der Hs. Graz, UB, Cod. 611, 124r): Hodie celebramus resurrectionem domini nostri Iesu Christi qui fuit ... – Expl. (gegenüber Cod. 640 erweitert): ... cottidianis febribus subvenit et quartanis. (98vb) Fer. 2. (Nr. 76). Expl. (gegenüber Cod. 640 erweitert): ... a quibus in pauperibus poscitur. Psalmus. Panem celi dedit eis. Ad hunc panem habendum etc. (100ra) Fer. 3. (Nr. 315). Expl. (auch von Cod. 640 abweichend): ... et frustra predicationem audit qui penitentiam facere negligit. Rogemus. (100vb) Dnca 1. post pascha (Nr. 197). Expl. (auch von Cod. 640 abweichend): Omnis qui crediderit salvus erit quod autem nobis prestare dignetur. (102ra) Dnca 2. post pascha (Nr. 198). (102va) Dnca 3. post pascha (Nr. 199). (103rb) Dnca 4. post pascha (Nr. 200). (104va) Dnca 5. post pascha (Nr. 201). Expl. (gegenüber Cod. 640 erweitert): ... perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. Ad hanc salutem etc. (105vb) Dnca 6. post pascha (Nr. 202). Expl. (von Schneyer leicht abweichend, gegenüber Cod. 640 leicht erweitert): ... a peccatis recedant et ad gratiam accedant et sic tandem ad gloriam etc. (106[I]vb) Dnca pentecostes (Nr. 203). (107rb) In festo ss. Trinitatis (Nr. 204). (108ra) Dnca 1. post pent. (Nr. 205). Inc. (des Predigttextes von Schneyer leicht abweichend): Dicit beatus Lucas, quod, cum dominus quadam vice predicaret ... (109vb) Dnca 2. post pent. (Nr. 206). Expl. (gegenüber Schneyer und Cod. 640 erweitert): ... Heb. (12,3) ut ne fatigemini animis vestris deficientes. (110vb) Dnca 3. post pent. (Nr. 207). (111vb) Dnca 4. post pent. (Nr. 208). (112vb) Dnca 5. post pent. (Nr. 209). (114rb) Dnca 6. post pent. (Nr. 210). Expl. (gegenüber Cod. 640 leicht erweitert): ... patet hoc in Abel et Cayn. De dilectione vero proximi scilicet qualiter sit a nobis diligendum traditur forma supra regula in evangelio beati oculi etc. (114vb) Dnca 7. post pent. (Nr. 211). (116[I]rb) Dnca 8. post pent. (Nr. 212). Expl. (gegenüber Cod. 640 leicht erweitert): ... ut semper in celo cum ipso vivat et regnet etc. (116[II]rb) Dnca 9. post pent. (Nr. 213). Expl. (gegenüber Cod. 640 leicht abweichend): ... post tergum subsequens. Donet dominus sic prudentiam huius vilici imitari (!) etc. (117va) Dnca 10. post pent. (Nr. 110). Expl. (gegenüber Cod. 640 leicht erweitert): ... cognoscitur et fides catholica esse una sancta et benedicta describitur beati igitur qui audiunt verbum Dei. Rogemus etc. (118vb) Dnca 11. post pent. (Nr. 112). Expl.: ... in gloria erit humilior. Rogemus dominum ... corde ore et opere ut possimus exultari in eterna beatitudine. (120rb) Dnca 12. post pent. (Nr. 216). Expl. (gegenüber Cod. 640 leicht erweitert): ... Rogemus istum dominum ut det nobis sic aperiam cor mutum et os mutum ad Dei laudem et nostram salutem ut presimus etc. (121vb) Dnca 13. post pent. (Nr. 217). (123rb) Dnca 14. post pent. (Nr. 218). Expl. (gegenüber Cod. 640 abweichend): ... dicitur fides mortua, inanis et vacua et omnino infructuosa. Rogemus dominum ut det nobis istum samaritanum sic in fide et dilectione imitari (!) ut mereamur etc. (124va) Dnca 15. post pent. (Nr. 219). Expl. (von Schneyer und Cod. 640 abweichend): ... Rogemus dominum ut det nobis sic digniter sic laudabiliter sic perseveranter sibi servire quod mereamur ad eius gloriam pervenire etc. (125vb) Dnca 16. post pent. (Nr. 220). (126vb) Dnca 17. post pent. (Nr. 221). Expl. (von Schneyer und Cod. 640 abweichend): ... ut possimus semper hic eius gratiam habere et ad celi gloriam pervenire Amen. (128ra) Dnca 18. post pent. (Nr. 222). Expl. (von Schneyer und Cod. 640 abweichend): ... Euge serve bone, intra in gaudium domini tui. Quod nobis prestare dignetur etc. (129rb) Dnca 19. post pent. (Nr. 223). Expl. (gegenüber Schneyer und Cod. 640 leicht erweitert): amemus sicut patrem dulcissimum, ut tandem pervenire possumus (!) ad ipsum etc. (130va) Dnca*